
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« Оь ТЯП г. № 0$^
г. Черкесск

«О подведении итогов регионального этапа
«Всероссийского конкурса исследовательских 
проектов «Без срока давности»

На основании протокола жюри регионального этапа
Всероссийского конкурса исследовательских проектов «Без срока давности» 
от 28.04.2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Наградить дипломами Министерства образования и науки Карачаево- 
Черкесской Республики соответствующих степеней следующих участников 
регионального этапа Всероссийского конкурса исследовательских проектов 
«Без срока давности»:
1 подпрограмма «Архивные документы и периодическая печать»
1е место - Сычёв Максим уч-сяЮ кл МКОУ «Лицей №15 г. Черкесска» 
(педагог - наставник - Абазова Мадина Мухадиновна
2 е место - Еремин Данила 8кл и Василенко Кира 8 кл МКОУ «СОШ №2 п. 
Курджиново» (педагог -наставник- Дубовик Алла Васильевна)
Зе место- Фетисова Варвара Юкласс МБОУ «СОШ п.Майский» Прикубанского 
муниципального района (педагог - наставник Эдиева Надияхан Зулкарнаевна.
2 подпрограмма «Источники личного происхождения (мемуары, дневники, 
письма)
1е место - Акбаев Даулет, Булгарова Дарина, Джазов Эдуард - студенты 1 
курса КЧР ГБПОО «Аграрно-технологический колледж» (педагог -наставник 
Баймурзова Ирина Каншаубиевна)
2е место- Аркелова Алина уч-ся 9 кл. МКОУ «СОШ а. Кош-Хабль» Хабезского 
района (педагог-наставник - Аркелова Дина Ильясовна)
Зе место - Бостанова Бэлла,Бостанова Алида,Бостанов Бий-Алан учащиеся 
МКОУ «СОШ №7им.Б.Д.Узденова с. Учкекен» (педагог-наставник - Бостанова 
Армида Исмаиловна)
3 подпрограмма «Произведения искусства военных лет (литература, 



живопись, графика, скульптура, массовая песня, театр, кино)
1е место- Батчаев X. уч-ся 10 класса МКОУ «Гимназия №17 г.Черкесска» 
(педагог-наставник- Аксиева Мадина Борисовна);
2е место- Струин Иван 8кл. ,Семенов Ахмат 8 кл.,Никифоров Дмитрий 8 кл. 
учащиеся МКОУ «ООШ с. Курджиново Урупского района» 
(педагог-наставник- Золотарева Алевтина Николаевна)
Зе место - студенты РГБО «Карачаево-Черкесский медицинский колледж» 
(педагог-наставник- Зитляужева Р.А-К)
4 подпрограмма «Военная хроника и отечественный кинематограф 
послевоенных лет (советские и постсоветские художественные и 
документальные фильмы)
1е место- Магомедова Анжела уч-ся 9 класса МКОУ «Гимназия №17 
г.Черкесска» (педагог-наставник- Чагова Лейла Щёрсовна)
2е место- Дзюбина Вера,Труфонов Роман,Китерова Алина студенты КЧРГБПО 
«Технологический колледж» (педагог-наставник- Чагаров Арсен Мухтарович) 
Зе место- Голоколенко Егор Андреевич студент 2 курса КЧР ГБПОО 
" Многопрофильный технологический колледж" (педагог-наставник-
Тхакохова Марьят Ауэсовна)
5 подпрограмма «Памятные объекты (мемориальные комплексы, памятные 
знаки, доски)
1е место- Узденова Эльвира, Кулчаев Асхат, Чомаев Азрет учащиеся МКОУ 
«СОШ №8 им. Джатдоева с. Римгорское Малокарачаевского района» 
(педагог-наставник Темирбулатова У. Дж.)
2е место- Тихова Ксения 11 кл.,Рыбникова Анастасия 10 кл., Таранова Дарья 11 
кл. МКОУ «Лицей п. Медногорский» Урупского муниципального района 
(педагог-наставник - Морозова Антонина Викторовна)
Зе место- Кургов Эльдар 11 кл.,Суюнчева Афина 10 кл.,Кочкарова София 10 кл 
учащиеся МБОУ «Гимназия №19 г.Черкесска» (педагог-наставник- Кургов 
Хазрет Мухаджирович)
6 подпрограмма «Результаты опросов граждан»
1е место - Дышев Альберт Хазраильевич студент 2 курса КЧР ГБПОО 
" Многопрофильный технологический колледж" (педагог-наставник-
Абидокова Мадина Мухадиновна)
2е место - Астежева Заза ученица 8 кл. МКОУ «СОШ п. Бабуко» Хабезского 
муниципального района (педагог-наставник Шорова Эльмира Алиевна)
Зе место - Маркичева Анастасия, Соломахин Даниил,Чичова Дарья уч-ся 8 кл. 
МБОУ «СОШ №1 ст.Сторожевой им.М.И.Бруснёва» (педагог-наставник 
Соломахина Татьяна Михайловна)

2 .Начальнику отдела бухгалтерского учета, контроля и планирования (А.А.



Деккушева) подготовить смету’ и выделить финансовые средства для 
подведения итогов.

3 . Начальнику отдела воспитательной работы, дополнительного 
образования и защиты прав детей Министерства образования и науки 
Карачаево-Черкесской Республики (Гербекова Г.М.) обеспечить подготовку 
торжественной церемонии награждения.

4 .Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра образования и науки КЧР, курирующего данное направление.

Министр И. В. Кравченко

Исп. Гочияева Т.У.


